INHALTSVERZEICHNIS

O 00 ~1J O D B WON e

—t e ek
W N = O

14

Einflihrung

Der Weg nach Herrnhut

Ein Verunsicherter findet seine Aufgabe
Organisator, Vermittler und »Stifter der Gemeine«
Bewahrer von Herrnhut

EheschlieBung mit Johanna Sophia von Zezschwitz

Herrnhut und seine erste Anstalt
Grundsteinlegung fiir das »Grof3e Haus«
In Amtern und Wiirden
Watteville-Verse

Spétere eigenstdndige Missionen

An der Seite der Gréfin von Zinzendorf
Geheimnistrdger Zinzendorfs

Lebensende und Vermichtnis

Beigabe 1: Zu den Watteville-Nachkommen
Beigabe 2: Zu den Watteville-Amtern

Beigabe 3: In memoriam Friedrich von Watteville

Quellen und weiterfiihrende Literatur

Register der Orts- und Personennamen

Rechtehinweise zu den Bildern

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1350490199

digitalisiert durch E

13

39

58

91
125
142
156
177
190
195
222
232
241
250
252
253
254
264
277


http://d-nb.info/1350490199

