

INHALTSVERZEICHNIS

1 Einführung	3
2 Der Weg nach Herrnhut	13
3 Ein Verunsicherter findet seine Aufgabe	39
4 Organisator, Vermittler und »Stifter der Gemeine«	58
5 Bewahrer von Herrnhut	91
6 Eheschließung mit Johanna Sophia von Zezschwitz	125
7 Herrnhut und seine erste Anstalt	142
8 Grundsteinlegung für das »Große Haus«	156
9 In Ämtern und Würden	177
10 Watteville-Verse	190
11 Spätere eigenständige Missionen	195
12 An der Seite der Gräfin von Zinzendorf	222
13 Geheimnisträger Zinzendorfs	232
14 Lebensende und Vermächtnis	241
Beigabe 1: Zu den Watteville-Nachkommen	250
Beigabe 2: Zu den Watteville-Ämtern	252
Beigabe 3: In memoriam Friedrich von Watteville	253
Quellen und weiterführende Literatur	254
Register der Orts- und Personennamen	264
Rechtehinweise zu den Bildern	277